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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 20. september 2016 

stillet følgende spørgsmål nr. 953 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 953: 

 

Kan ministeren oplyse, hvor mange afviste afghanske asylansøgere, der dels 

er forsøgt hjemsendt og dels hjemsendt indenfor den seneste måned? Og 

kan Ministeren oplyse, hvordan hjemsendelserne konkret er foregået og om 

de afghanske myndigheder er indstillet på at hjemtage egne borgere? Desu-

den bedes ministeren oplyse, om manglende samarbejde fra afghansk side 

har haft økonomiske konsekvenser for Afghanistan? 

 

Svar: 

 

Udsendelse af afviste asylansøgere til Afghanistan gennemføres i samarbejde 

med de afghanske myndigheder på baggrund af trepartsaftalen om tilbageta-

gelse, der blev indgået mellem Danmark, Afghanistan og UNHCR i 2004.  

 

Danmark udsender løbende afviste asylansøgere til Afghanistan, og de af-

ghanske myndigheder er således som udgangspunkt indstillet på at opfylde 

deres forpligtigelse til at tilbagetage egne statsborgere, omend konkrete 

udsendelser kan være forbundet med udfordringer. Sådanne konkrete udfor-

dringer adresseres gennem diplomatiske kanaler ved dialog – også på højt 

politisk niveau – med den afghanske regering. Det er hidtil lykkedes at nå til 

en fælles forståelse af, hvordan samarbejdet om tilbagetagelse bør håndte-

res. Der kan endvidere henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 36 (alm. del) 

som er stillet af Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget den 10. oktober 

2016.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen 

indhentet bidrag fra Rigspolitiet til brug for besvarelsen af delspørgsmålene 

vedrørende antallet af udsendelser og forsøgte udsendelser til Afghanistan 

siden 1. september 2016, samt hvordan udsendelserne er foregået. Rigspoli-

tiet har oplyst følgende:  
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"Rigspolitiet kan i den forbindelse oplyse, at der i perioden fra 1. 

september til 12. december 2016 er gennemført ni udsendelser 

(fire frivillige og fem tvangsmæssige) til Afghanistan. Tre af ud-

sendelserne blev gennemført med chartret fly, mens de reste-

rende seks er gennemført med kommercielle flyvninger til Kabul.  

 

Politiet har endvidere i perioden forsøgt at gennemføre yderlige-

re tre udsendelser. To af udsendelserne blev forsøgt gennemført 

med kommercielle flyvninger, men blev afbrudt af flyets kaptajn 

på grund af udlændingenes adfærd.  

 

I forhold til forløbet i forbindelse med den chartrede udsendelse 

i september 2016, herunder den sidste afbrudte udsendelse, kan 

Rigspolitiet henvise til det notat, der (i fortrolig form) er frem-

sendt til Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget som besva-

relse af spørgsmål nr. 34 (alm. del) fra udvalget." 
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